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Lokal rutin för lex Sarah 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till lokal rutin för 

lex Sarah enligt bilaga 1.  

2. Omedelbar justering 
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Sammanfattning 

Från och med den 1 juli 2011 gäller nya bestämmelser om lex Sarah i 

socialtjänstlagen (SoL) och i lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS). Förändringarna innebär bland annat att hela 

socialtjänsten, inklusive LSS, omfattas och att alla missförhållanden ska 

rapporteras, även om de inte är att betrakta som allvarliga. Bifogad lokal rutin 

för lex Sarah är utformad med utgångspunkt från kommunfullmäktiges 

stadsövergripande riktlinjer som baseras på föreskrifterna och de allmänna 

råden (SOSFS 2011:5) om lex Sarah. 

 

 

 

 

 

Bilagor 

1. Lokal rutin för lex Sarah 

2. Lex Sarah, SOSFS 2011:5 

3. Ändring i föreskrifterna och allmänna råden (SOSFS 2011:5) om lex Sarah. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom förvaltningens administration i samråd med 

verksamhetsområdena äldreomsorg, socialtjänst- barn och ungdom, 

socialtjänst-vuxna, samt socialtjänst- stöd och service och förebyggande 

ungdomsinsatser. 

Bakgrund 

Från och med den 1 juli 2011 gäller nya bestämmelser om lex Sarah i 

socialtjänstlagen (SoL) och i lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS). De nya bestämmelserna för lex Sarah som infördes 

1 juli 2011 skiljer sig från de tidigare genom att de omfattar hela 

socialtjänsten, verksamheter enligt LSS och vid Statens institutionsstyrelse, 

SiS. I juni 2013 fastställde kommunfullmäktige stadsövergripande riktlinjer 

enligt de nya bestämmelserna. Förvaltningen har nu utformat lokala rutiner 

med utgångspunkt från de stadsövergripande riktlinjerna som baseras på 

föreskrifterna och de allmänna råden (SOSFS 2011:5) om lex Sarah (bilaga 2 

och 3). 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningens förslag till rutiner innebär att missförhållanden omgående ska 

rapporteras till lex Sarah-ansvarig (som regel utredare) eller enhetschef (eller 

om enhetschefen berörs av rapporten) till verksamhetsområdeschef. 

Enhetschef eller biträdande enhetschef beslutar om eventuella åtgärder och 

ansvarar för att dessa blir utförda utan dröjsmål. Lex Sarah-ansvarig bedömer 

om en lex Sarah-rapport rör ett missförhållande enligt lex Sarah-

bestämmelserna och ansvarar för att missförhållandet/den påtagliga risken för 

missförhållandet utreds. Utredningen avslutas med ett beslut av 

verksamhetsområdeschef. Så snart det står klart att det är ett allvarligt 

missförhållande eller en påtaglig risk för ett allvarligt missförhållande ska 

detta anmälas till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). 

 

Om lex Sarah-ansvarig eller verksamhetsområdeschef är direkt berörd av det 

rapporterade överlämnas ärendet till lämplig lex Sarah-ansvarig eller 

verksamhetsområdeschef, som inte berörs av det rapporterade. 

 

Utförare i enskild regi, entreprenader eller egen regi inom annan nämnd 

utreds inom respektive verksamhet. Den externa utföraren är skyldig att 

informera stadsdelsnämnden om inkomna rapporter och utredningar. Dessa 

redovisas för kännedom till stadsdelsnämnden. 

 

Förvaltningen föreslår att de lokala rutinerna för lex Sarah gäller tillsvidare. 

 

                          ______________________  
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